
Online-Ticket

ICE Fahrkarte

Gültigkeit: 11.07.2023 - 15.07.2023
City am 12.07.23

Flexpreis Business (Einfache Fahrt)
Klasse: 2
Erw: 1
Hinfahrt: Hannover Flughafen  Göttingen+City, mit ICE
Über: VIA: H*(HI/NST*ELZE)*KREI*NOM
Storno kostenfrei.

Zahlungspositionen und Preis
Positionen Preis MwSt (D) 19% MwSt (D) 7%
ICE Fahrkarte FK 1 50,50€ 50,50€ 3,30€
Reservierung 1 0,00€
Zahlungsmittelentgelt 1 0,65€ 0,65€ 0,10€
Summe 51,15€ 0,65€ 0,10€ 50,50€ 3,30€

Kreditkartenzahlung
Betrag 51,15€ VU-Nr 1038017 Transaktions-Nr 909566
Datum 15.06.2023 Gen-Nr 341851

Dieses Ticket ist nicht vorsteuerabzugsfähig.

Die Firmen-Kreditkarte wurde mit dem oben genannten Betrag belastet. Die Buchung
Ihres Online-Tickets erfolgte am 15.06.2023 15:14 Uhr. DB Fernverkehr AG, Europa-
Allee 78 - 84, 60486 Frankfurt am Main / DB Regio AG, Europa-Allee 70 - 76, 60486
Frankfurt am Main, Steuernummer: 29/001/60002.

B
ar

co
de

 b
itt

e 
ni

ch
t k

ni
ck

en
!  

   
   

   
   

 

Hinfahrt:
Gültig ab: 11.07.2023

Zangenabdruck

MPI AERO
Herr  Tim Larson
Auftrag (NVS): 933789034
Position: 01/01
Belegnummer: 38292583

Ihre Reiseverbindung und Reservierung Hinfahrt am 12.07.2023

Halt Datum Zeit Gleis Produkte Reservierung
Hannover Flughafen 12.07. ab 23:36 1
Hannover Hbf 12.07. an 23:53 1

S 5

Hannover Hbf 13.07. ab 00:03 7
Göttingen 13.07. an 01:08 6

ICE 1689 1 Sitzplatz, Wg. 23, Pl. 71, 1 Fenster, Großraum,
Nichtraucher, Handy, Res.Nr. 8087 2014 0279 58

Wichtige Nutzungshinweise:
- Nur gültig mit amtlichem Lichtbildausweis (z.B. Personalausweis). Dieser ist bei der Kontrolle vorzuzeigen.
- Bei Fahrkarten mit BahnCard-Rabatt zeigen Sie bitte zusätzlich Ihre gültige BahnCard vor.
- Mit Ihrer Fahrkarte zum Flexpreis können Sie jeden Zug der gewählten Verbindung nutzen: mit einer IC/EC-Fahrkarte alle IC- und EC-Züge, mit

einer ICE-Fahrkarte auch alle anderen Züge.
- Bei Fragen, Erstattungs- oder Rücknahmewunsch wenden Sie sich bitte an Ihre Agentur. Keine Erstattung/Rücknahme in DB Reisezentren oder

im Internet.
- Das Online-Ticket gilt nur für den unter "Fahrkarte" angegebenen Reiseabschnitt. Die Übersicht "Ihre Reiseverbindung" enthält gegebenenfalls

Reiseinformationen zu Teilstrecken (z.B. Bus oder Straßenbahn), für die eine weitere Fahrkarte erforderlich sein kann.
- Wenn Ihr Ticket den Zusatz "+City" oder "City mobil" zeigt, gilt dieser nur am Tag der Hinfahrt bzw. am Tag der Rückfahrt.
- Es gelten die nationalen und internationalen Beförderungsbedingungen der DB AG. Innerhalb von Verkehrsverbünden und Tarifgemeinschaften

gelten deren Bedingungen. Alle Bedingungen finden Sie unter: www.bahn.de/agb und www.diebefoerderer.de.
- Mit einer Flexpreis Business-Fahrkarte können Sie Ihre Reise auch 1 Tag vor dem oben angegebenen 1. Geltungstag antreten, sowie Ihre

Reise unterbrechen. Nach Fahrtantritt muss die Fahrt jedoch bis zum zweiten darauf folgenden Tag um 3:00 Uhr beendet sein.

Ihre Reisedaten können sich kurzfristig durch Bauarbeiten oder andere erforderliche Fahrplananpassungen ändern.

Wir danken Ihnen für Ihre Buchung und wünschen Ihnen eine angenehme Reise!
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